p̄cipiēs cōtraria. et sc̄d; rationes cōtrarias
 zc. Lex at̄ et̄na nūq; p̄cipit s; rōnes cōtrarias
 imo sc̄dm̄ rationē vnā et̄ imutabilē. ¶ Ad
 sc̄dam̄ dō q; soluit̄ ibi p̄ hoc qd̄ dicitur in
 auctoritate illa ex tēp̄alibus causis. vnde ē
 ibi mutatio rōne alicui⁹ tēp̄oralis. qd̄ sb̄ia
 cet̄ legi et̄erne et̄ ei⁹ p̄ceptū. et̄ hoc est quod
 dicit̄ Aug⁹. in li. de vera religione. Ut ars
 rei medicine cum eadem maneat nec vllō
 pacto mutet̄. mutat̄ tamē p̄cepta lāguētib⁹
 quia mutabilē ē nostra valitudo. Ita diuina
 p̄uidētia cū sit oīo icōmutabilis: mutabilē
 tamē creature varie sb̄uenit p̄ diuersitate
 morborum. aliis alia iubet aut vetat: vnde
 varietas est in effectu tēp̄ali. ¶ Ad tertiu⁹
 si dicat̄ sn̄ia legis et̄erne pena t̄p̄alis que
 debet̄ ex merito sic ipsa mutat̄. si aut̄ dica
 tur sn̄ia ip̄a ratio hec ē et̄erna et̄ imutabilē.
 Et q; obicit̄ q; ipsa respicit li. ar. dō q;
 actus isti⁹ sn̄ie mutabilē est. vnde q; iste pu
 niat̄ b̄ est mutabile. s; rō sn̄ie que dicit̄ q;
 si p̄maneat aliquis in malicia finaliter pu
 niēt̄. imutabilis ē: licet̄ ipsa sn̄ia seu actus
 sn̄ie sit mutabilis. Ratio aut̄ illi⁹ sn̄ie a li.
 ar. nō depēdet. s; esse bonū finalr̄ depēde
 at ab ip̄so. Un̄ Aug⁹ de li. ar. pōit̄ exēplū
 de cōtrariis legibus. quarum vnā tribuit̄
 populo p̄t̄es; dandi honozē. alia aufert: et̄
 dicit̄ q; rō harū imutabilis est: et̄ tracta ex
 eternitate. Unde ipse dicit̄ Si ppl̄s quodam
 tēp̄ore iuste honozes dedit̄. quodā rursus
 iuste nō dedit̄. hec ē vicissitudo tēp̄oralis
 vt esset̄ iusta ex illa eternitate tracta est. b̄
 est ex rōe et̄erna qua sp̄ iustū est grauē po
 pulū honozē dare: leuē nō dare. et̄ similiter
 rō et̄erna imutabilis: que dicit̄ q; si p̄maneat
 in malo: finaliter punieris. dicit̄ et̄ q; si p̄ma
 neas in bono finaliter p̄miaberis. b̄ aut̄ rō
 imutabilis est et̄ absoluta nō dependens a
 li. ar. sic sn̄ia. Sed lex et̄erna dicit̄ ip̄a rō
 sētētie. Unde Aug⁹ in li. de li. ar. Lex illa
 que sn̄ia rō noīat̄ cui sp̄ obtēpandum est
 p̄ quā mali miserā: boni bonā vitā merent̄
 p̄ quā deniq; illa quā t̄p̄alē vocādā dixim⁹
 recte fertur recte q; mutat̄: pōt̄ ne cuiuspiam
 itelligētī nō icōmutabilē et̄erna q; videri.
 quasi dicat̄ nō ex quo habeo legē et̄ernam:
 que est sn̄ia rō eē icōmutabilē. s; effectus
 eius sint mutabiles. quia tēp̄orales sunt.

Sexto queritur de vni
 tata le
 gis et̄erne et̄ querit̄ an sit vnā vel plures.

Ad qd̄ sic Aug⁹ in li. lxxiii. q. ubi loquitur
 de ratioib⁹ quibus cōdite sūt creature dicit̄
 q; alia est ratio qua creatus est hō. alia qua
 creatus est equ⁹ zc. s; sicut se habet̄ iste rō
 nes ad creaturas. Ita lex et̄erna ad alias
 leges. s; tēp̄ales. qā ip̄a ē rō legū tēp̄oralū.
 Un̄ Aug⁹. lex et̄erna sn̄ia rō nūcupatur
 Si q; alia et̄ alia rō istius creature et̄ illi⁹ et̄
 silr̄ lex et̄erna cū sit rō legū tēp̄oralū non
 est vnā s; plures. ¶ Sc̄da rō Aug⁹. in li. de
 cathizandis rudib⁹. Nouit̄ de⁹ ordinare
 deserētes se animas. et̄ ex earū iusta m̄ficia.
 Inferiores p̄tes creature cōuenientissimis
 atq; congruentissimis legib⁹ adiunade disp̄e
 sationes ordīare. oēs q; iustissimis dei legi
 bus dānati sunt. s; leges ille nō sunt aliud
 q; lex et̄na. q; sūt plures leges et̄erne. ¶ Ad
 opp. sic dicit̄ Aug⁹. Lex et̄erna ē ars artiu⁹
 et̄ lex oīpotētis artificis. et̄ etiā sic ip̄e dicit̄
 li. cōse. Sicut ars medicine vnā ē: et̄ tamē bz
 orīaz p̄ceptozū: ita lex et̄erna. quia ita se bz
 lex et̄erna ad leges tēp̄orales sicut ars me
 dicine ad sua p̄cepta. Ex his q; auctoritat. b̄
 videt̄ q; lex et̄erna sit vnā: et̄ q; nō p̄cipiat
 pluralitatē. Sc̄da rō nō ponim⁹ pluralitatē
 in diuinis propter diuersitatē respectuuz.
 Nā si b̄ eēt̄ cū b̄ nomē creator̄ dcm̄ de deo
 habeat̄ plures r̄spectus. Sc̄q̄ref̄ q; possent
 dici plures creatores: quia habz respectum
 ad hāc creaturā. et̄ ad illā zc. Ergo similē
 ratio diuersitat̄ respectu legis et̄erne ad
 tēp̄orales leges non ponet̄ pluralitatem in
 lege et̄erna. licet̄ q; plures sūt leges tēp̄ora
 les. n̄ p̄pter b̄ plures et̄erne. ¶ Solo dicim⁹
 exēplare cām diuinā esse vt artes. put̄ dici
 mus ip̄sū opari ad vnum finē. Ars enī finē
 vnū respicit. quia ars ē collect̄ p̄cipiorum
 ad vnū finē tēdentū: et̄ iō n̄ p̄nt̄ i diuinis
 dici artes multe. Ratio aut̄ dicit̄ diuinam
 causā cōnotādo respectū ad creaturā: put̄
 ip̄a habet̄ eē in ordine. Ordo aut̄ ad finē
 est. s; ē ordo rerū duplr̄. s; ordo rerū ad suū
 finē vltimū i creatū: et̄ ordo rerū ad se iū
 cē sicut ordinatur corporalia ad locū. vel
 sicut ordinat̄ res ad suā vtilitatē. et̄ sic or
 dinat̄ rōe sue dignitatē. Iste ordo ad fines
 p̄ticularēs habet̄ ex ordīe rerū ad iūcem.
 Sc̄dm̄ q; q; rō respic̄ ordinē istū creatura p̄
 inter se. seu ad finē creatū. dicimus q; sunt
 plures rationes rōe cōnotati Una tamen
 sp̄ est rōe principal̄ significati. Un̄ i oībus
 his est vnitas rōe significati principalis.